oclobris,

An. . 4693

Daelaralio ut
im rubrled, cum
revocatione di-
clormin ediclos
rum gliornmgue
geslurum,

INNOCENTWIS XI(I PP.

vitatis cinsdem sancli Dominici fuisse
et esse amnino nulla, nulliusque robo-
ris el momenti, nec aliquo moda ser-
vanda, apostolici auctorilate declaravit;
et alids, prout in ipsius Innocentii prae-
decessoris desuper in simili forma Bre-
vis die vi octobris MpcLin expeditis lit-
teris, quarum tenorem praesentibus pro
expresso haberi volumus, uberius con-
tinetur.

§ 2. Cum autem, sicut ad aposfolalus
nostri npotitiam non sine grave animi
nostri dolore pervenil, modernus prae-
tor civilalis Cremonensis, non modo per
suum edictum, nuper, videlicet die xxvni
iulii proxime praeterili, promuigatum,
iisdem cireularibus litteris senatus Me-
diolanensis , quhs memoratas Innocen-
tius praedecessor, sicul praemitlitur,
nullas declaravit, potissimum inhacrens,
festum ipsius sancti Dominici in civitate
Cremonensi praefatd eiusque districtu
ita de cetero singulis annis celebrari
ordinaverit ul mercatores el arltifices
omnes eo die officinas suas” clausas te-
nere, ceteri vero quicumgque operum pu-
blicorum cessatione festum huinsmodi
iisdem modo el formd, quibus reliqua
ex praecepio colenda festa cclebranlur,
observare deberent, verum eliom quas-
dam subinde super praemissis curiae
episcopalis Cremonensis iussu publice
alfixas schedulas, quibus, ne propter ea-
dem praemissa conscientias christifide-
liom scrupulis irretiri contingetet, nul-
lam in festo praefato adesse obligatio-
nem audiendi missam, sed illud pro
festo ex sold devotionc colendo haben-
dum esse cavebatur, per curiaze saecu-
laris satellites e locis, ubi affixae fue-
rant, divelli ac lacerari curavérit, necron
insuper, per aliud edictum, postmodum,
nerpe die 11 augusli etiam proxime
praeteriti, curiae Cremonensis nomiine
publicatum, praccedens edictum, non-

nullis etiam additis ecclesiasticae juris-
diclioni magis iniuriosis, confirmare et
innovare praesumpseril, et aliis. prout
in ambobus edictis huivgmodi, guae ,
non approbandi, sed penilus et omnino
reprobandi animo, praesentibus ilidem
pro plene ot sufficienter expressis ha-
beri volumus, plenius dicitur contineri:
hillc est quod nos, ex debito pastoralis
officii, quod humilitati nostrae, meritis
licet et viribus longe impari, commisit
divina dignatio, iurisdiclionem ecclesia
sticam praediclam a perniciosis huius-
modi laicorum conatibus illaesam et
tllibatam Lueri et conservare cupientes,
ac memorati Innocenlii praedecessoris
vesligiis inhaerentes, necnon omnium
el singulorum, quae in praemissis seu
eorum occasione quovis modo acla et
gesta fuerunt, seriem, causas et circums-
slanlias, aliave gquaecumque, eliam spe-
cificam ¢t individuam mentionem gl
expressionem requirentia, praesentibus
similiter pro plene et sufficienter ex-
pressis et exacte specificatis habentes,
de venerabilium fratrum nostrorumn di-
ctorum 5. R. E. cardinalimn iisdem
sacris ritibus praepositorum consilio,
edicta praefata a memoralo praelove
civitatis Cremonensis super observantia
festi eiusdem sancti Dominici (sicut
praemittitur) promulgata, aliave quae-
cumque in praemissis scu eorum oc-
casione in praeiudicium iurisdictionis
ecclesiasticae quovis modo acla, gesla
el ordinaty, cum omnibus el singulis
inde secutis et {orsan quandocumque
secuturis, penitus et omnino nulla, ina-
nia, invalida, irrita, ac a non habente
polestatem attentata, et de facto prae-
sumpla, nulliusque omnino roboris et
momenti esse et perpetuo fore, auctori-
tate praefald tenore praesentium declara-

| ns. Etnihilominus, ad maiovem caute-
 Tan, et qualenus opus sit, illa omnia et

53 An. C. 1803
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singula, salvis tamen ullerioribus pro-
visionibus in eisdem praemissis contra
quoscumgque etiam specifica et individud
meniione et expressione dignos a nobis
et hac Sancld Sede quandocumgque et
quomodecumque capiendis, harum serie
jtidem perpetuo revocamus, cdssamus,
irritamus, annullamus et abolemus, vi-
ribusque et effectu penitus et omnigo
vacuamus, ac pro revocatis, cassalis,
irritis, nullis invalidis et abolilis, viri-
busque et effeclu penitus et omnino
vacuis semper haberi debere, sicque el
non aliter in prasmissis per quoscum-
que iudices ordiparios el delegalos,
eliam causarum palatii apostolici audi-
tores, ¢t S. R. E. praefalae cardinalcs,
etiam de lalere legatos, aliosve quoslibel
quacumque praeeminentid et poleslale
fungentes el functuros, sublatd eis el
corum cuilibet quavis aliter iudicandi el
interpretandi facullate et auctoritate, tu-
dicari et deliniri debere, ac irritam el
inane, si secus super his a quoquam,
quavis auctoritate, scienter vel ignoran-
ler, contigeril attentari, decernimuns.

§ 3. Non obstantibus omnibus et sin-
gulis illis, quae memoratus Innocentius
praedecessor in suis litleris praefalis
voluil non obstare, celerisque contrariis
quibuscumaque.

§ 4. Volumus aulem ul earumdem
praesentinm lillerarum transumptis, scu
cxemplis, ellam impressis, manu alicu-
jus nolarii publici subacriplis, et sigillo
personae in ececlesiasticd dignitate con-
stilutae munilis, eadem prorsus fides
adhibeatur, quae adhiberctur ipsis prac-
sentibus si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-
iorem, sub anpulo Piscatoris, die 1 se-
plembris Mbcxcil, ponlificalus mostri
anno III.

Dat. die 4 septembris 1693, ponlif. anno 11

DULLARIUM ROMANUM

LXV.

Declaratur et ampliatur conslitulio abro-
gationis discrelorum ad protincias
Baceticae et Navarrae fratrum Cap-
puccinorum, cum nannullis ordina
lionibus'.

Innocenting Papa XII,
ad faturam rei memoriam.

§ 1. Alids emanarunt a nobis ad sup-
plicalionem carissimi in Christo filii no-
stri Caroli Hispaniarvm regis catholici
lilterae in simili forma Brevis tenoris,
qui seqnilur, videlicel. « Innocentius Pa-
pa X1, ad perpeluam rei memoriam,
Nuvper pro, cte.’. Dalum Romae, apud
S. Mariam Maiorem, sub annulo Pisca-
loris, die XxI1x marlii ¥pcxcnl, pontifi-
calus postri anno 11 ».

§ 2. Cum autem, sicul pro parle cius-
dem Caroli regis per praedictum du-
cem denuo nobis nuper expositum [uit,
in praeinserlis nostris lilleris trium
provinciarum regnorum ulriusque Ca-
stellae dicti Ordinis, nempe Castellue
Yeleris el Novae nuncupatae, nec non
Baelicae et Navarrae provinciarum di-
stincla el expressa mentio [acla non
fueril, quinimo nec¢ in eisdem lilleris
provisum fuerit quod, loco supradicto-
rum discretorum?® conventualium, sicut
praemillitur, sublatorum et remolorum,
pro lempore existentes earumdem pro-
vinciarum definitores el custodes, nec-
non is sallem, qui novissime in illis
provincialatus officio respeclive lunclus
fuerit, in earum definitoriis et capitulis
provincialibus votum seu suffragium re-
spective habere debeanl, quemadmodum

1 Laudaia conslitutio edita fuit Mpcxcin, die
29 martii, pontif. 11, et in const. ed. MpcxQlY,
die 5 aprilis, pont. m, amplialur ad alias pro-
vincias,

2 Vide supra pag. 514 (R. T.).

3 Edit, Main legit decreforum (A. T.).
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ipse Carolus rex, pro peculiavi suo in
Ordinem praediclum devolionis affectu,
commune ipsarum provinciarum bonum
promovendi stndio ductus, nobis sup-
plicari fecerat; ac proinde opportlune
in praemissis a nobis provideri, nec-
non praelerca, quod in provinciis prac-
diclis capitula provincialia de sesgnianno
in sesquiznnum celebrari debeant, quem-
admodum [felicis recordationis Clemncens
Papa X praedecesscr noster pro omni-
bns eiusdem Ordinis provinciis per quas-
dam suas itidem in formd Brevis an-
no MDCLXXvl desuper cxpedilas lilleras
praescripsisse dicitur, decerni et ordi-
nari plurtmum desiderct: nos, pio ac
laudabili dicti Caroli desiderie hac in
re, quantum cum Domino possumus, fa-
vorabililer annuere volenles, supplica-
tionibus eiusdem Caroli regis nomine
nobis per praediclum ducem super hoc
humililer porrectis inclinati, dz memo-
ralorum Congregalionis cardinaliiun con-
silio, aucloritale apostolicd, tenore prae-
senlinm , declaramus: remotionem el
abolitionem discretorum convenlualium
in provinciis ulriusque Castellae fra-
trum Ordinis Minorum ciusdem sancti
Francisci Cappuccinorum factas, ut prae-
fertnr, expeditasque desuper lilteras
nostras pracinsertas, inlelligendas csse
non solum respeclu provincine utriusque
Castcllue Veteris scilicel et Novide, verum
cliarn respectu  provinciarum DBaeticac,
vulgo Andalusiae, nee non Navarrae: ct,
quatenus opus sit, remotionem, aboli-
tionem et nostras lilleras huiusmodi ad
supradictas provincias Daclicae ¢l Na-
varrae auctoritale et lenore pracfatis
extendimus ¢t ampliamus. Praclerea
eddemn anctorilate harum scrie decer-
nimus, guod, vice ct loco pracdictorum
discrelornm in tribus provineiis Luins-
modi, sicut praemitlitur, sublalornm et

el immediatus exprovincialis earumdem
provinciarum in ipsarum respective de-
finitoriis el eapilnlis volum habeanl,
dictarumque provinciarum capitulo de
sesquianno in sesquiannum deinceps
celebrari debeant.

§ 3. Decernentes pariter, easflem prae-
senles litleras semper firmas, validas el
efficaces exislere el fore, suosque ple-
narios el integros effeclus sorliri el
oblinerc, ac illis, ad quos spectat et
pro lempore spectabit, in emnibus et
per omnia plentssime snffragari, cl ab
cis respective inviolabililer observari,
sicque in pracmissis per quoscumque
iudices ordinavios cl delegulos, etiam
cansarnm  palalii apostolici an literes
tudicart et definiri debeve,
el inane, si sccus super his a quoguam,
quavis auclorilale, scicnler vel ignoran-
ter, conligeril attentari.

§ 4. Quocirca vencrabili Tratvi Fri-
derico Archiepiscopo Mediolanensi, mo-
derno el pro tempore existenli wostro
el Aposlolicac Scdis in regnis Hispania-
rum nuncio, per pracsentes comnmilti-
mus ct mandamus, quatenus ipse, per
se, vel alium, scu alios, ipsas pracsenles
litteras cl in eis conlenla quiaecumgue,
ubi el quando opus [uerit, et quoties
pro parte interesse in praemissis ha-
bentium, seuw alicvius eorum, desuper
fuerit requisitus, solerniler publicans,
illisque in praemissis cllicacis defen-
sionis praesidio assistens, facial auclo-
ritale nostri iilos ¢l corum quemlibet
pracsentium lillerurtn et in eis com-
tentorum corumndemn commode ¢l ¢fle-
ctu pacifice frui et gandere, non per-
mitlens illos desuper a quoquam quavis
aucloritate quomedolibet indebite mo-
lestari, perturbari vel inquielari, con-
tradiclores (neslibel et rebelles per sens
lentias et censwras el poenas ecclesia-

sbolitorum, definitores atque enstodes | sticas adingue opportupa s el facli
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354
vemedia, appellatione posiposila, com-
nescendo ', legilimisque super his ha-
hendis servatis processibus, censuras,
Poehas ipsas eliam reiteratis vicibus
aggravando, invocate etiam ad hoe, si
opus fueril, auxilio brachii saecularis.

§ 5. Non obslantibus recolendae me-
moriae Bonifacii Papac VIII, praede-
Cessoris pariter nostri, de una, et con-
cilii generalis de duabus dietis, dum-
1nodo ultra tres dietas aliquis auctoritate
praesentium in iudicinm non trahatur,
sliisque coustitutionibus et ordinatio-
nibus apostolicis, ac provinciarum ot
Ocdinis huiusmodi, aliisve quibuslibet,
ctinm iuramento, confirmatione aposto-
licd, vel quavis firmitate alid roboratis,
statulis et consuetudibus, nec non omni-
bus et singulis illis guac in litleris
pl'aelflsel'lis concessimns non obstare,
celerisque contrariis gnibuscumgque.

§ 6. Volumus aulem wt carumdem
pracsentinm litterarun transumptis, seu

excmplis, etiam impressis, mann alicu- |

ius nolarii publici subseriptis, et sigillo
personae in ecclesiasticd dignitate con-
Slilntac mirnitis, eadem prorsus fides
ubique locorum tam in judicio f(uam
extra dlud habeatur, quae liaberetur
ipsis pracsentibus i forent n.\hibilae‘
vel ostensae.

. Datamn Romae, apud S. Maviam Ma-
torem, sub annulo Piscatoris, die xiy
septembris wpexent, pontificatns no-
sl1) anno 1.

Bat die 12 septemb s 1693, poutif. aune . {

—
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Confirmatur decretum Untversitalis (on-
sorum de Urbe contrg venditores sua-
rum lonstrinarum ",

t Edit. Main, legit eompescendi (. T.).
2 A Clementis Y] canst, cdil vpcexi, die 13

BULLARIUM ROMANUM

« . Innocemtins Papa XII,
a8 foturam rei memoriam.

§ 1. Exponi nnper fecerunt dileeti filii
consules el universitas barbitonsorum
almae Urbis nostrae, quod (cum, neon
sine_gmvi eorum artis detrimento, saepe
contingal a nonnullis barbilonsoribus,
slub praelexiu quod dictam artem re-
lm.qm.are, el sive in patriam redire, sive
principum vel aliorum primariorum vi-
rorum servitiis sese addicere velint, suas
tonstrinas, prout est adventorum ad cas
fr?quens numerus, quanti plurimi vendi;
postea vero, in fraudem emplorum, no-

vas tabernas tonsorias, aliquando qui-
dem sub specie balnei, seu stufae, re-
Yera lamen nonnisi ad ea, quae bar-
b.m.)nsornm sunt, inibi escrcenda, apc-
rirl, atque illoe tonstrinarum a se ven-
ditarum  adventores abduei) consules
praedicti, " pracinissis consideralis, quo
via dolis ¢l frandibus hoiudmod; in po-
sterum olistruatur, vigore faculials sibj
ad id per spociale rescriptom nostrum
atEribulne, unid cum nonnullis aliis ejus-
dem universi(alis olficialibus, novissime
staluerunt, sive deereverunt, ut de ce-
lero suarin tonstrinarom venditoribus
nuvas Labernas tonsorias, etiam suly spa-
cle halnei sen stulue, nonnisi post duos
annos a die, (uo suas lonstrinas prae-
diclas vendiderint, aperire liceat, ita ut
Pro tempore evistenies consules dictae
universilatis Labernas jllas, quic conlra
statuli seu decreti pracdicli  forman
apettae fucrint, elaudi fucere valeant ;
1818 Laiien snarnm tonstrinarum huius-
modi venditoribns unam ex tarbernis
lqnsoriis antiquis, quae a tonstrini ven-
ditd intervallo ducentarnm saltem can-
narum mensurae romanac distet, enjere
minime prohibitum intelfigatur,

§ 2. Com autem, sicut eadem expu-~

Mait, pontife sue confirmantur statula huius URi-
versitals,

An. C. 1603
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sitio subiungebal, dicti exponentes sla-
tutem seu decretum huivsmodi, quo
firmius subsistat ot servetur exactius,
apostolicae confirmationis nostrac pa-
trocipio communiri summopere desi-
derenl: nos, spectalem ipsis exponen-
tibus gratiam facerc volenles, el eorum
singulares personas a quibusvis excom-
municationis, suspensionis el inlerdicti,
aliisque ecclesiasticis senlentiis, censu-
ris et poenis, a iure vel ab homine,
quavis occasione vel causd latis, s
quibus quomodolibet innodatae exislant,
ad effectum praesentium dumtaxal con-
sequendum, harum serie absolventes et
absolutas fore censenles, supplicalioni-
bus eorum nomine super Loc nobis hu-
militer porrectis inclinati, statutum seu
decretum praedictum a supradiclis con-
sulibus factum, ut pracfertur, auctori-
tale aposlolicd, tenore praesentium, con-
fitmamuos et approbamus, illigue invio-
labilis apostolicae firmitatis robur adii-
cimus, ac omnes el singulos iuris et
fucti defeclus, si qui desuper quomo-
dolibet intervencrint, supplemus.

§ 3. Decernentes, casdem pracsentes
lilleras semper firmas, validas cl éffi-
caces existere ct fure, swosque plena-
rios et integros effeclus sorliri et obli-
nere, ac illis, ad quos spectat et pro
tempore quandecumaque speelabit, in
omnibus el per omnia plenissime suf-
fragari, el ab eis respective inviolabiliter
observari, sicque in pracmissis per
quoscumque iudices ordinarios et dele-
gatos, etiam causarum palatii apostolici
auditores, iudicari et definiri deberc,

quavis firmitate alid roboratis, statutiset
consuetudinibus, privilegiis quoque, in-
dultis et litteris apostolicis incontrarium
praemissorum quoinodolibet concessis,
confirmatis et innovatis; quibus omnibus
et singulis, illorum tenores praesentibus
pro plene ac de verbo ad verbum ex-
pressis el insertis habenles, illis alids
in suo robore permansuris, ad praemis-
sorum clfectum, hae vice dumtaxat, spe-
cialiter el expresse derogamus ; cele-
terisque contraris quibuscumque.
Dutmn Romae, apnd S. Mariain Ma-
iorem, sub annulo Piscaturis, die xxy
septemhris ypoxci, pontificatus nostri
anno 1.

Dat. dir 15 septembris 169d, pontf. anno I,

LXVIT,

Declaratur ef ampliatur Clemeniis X
conglitutio pro collegiis S. Fidet ot
Quilensis, Societatis lesw in Indiss
Oceidentalibus de conferendis, tam-
quam in untversitale, doctoris licen-
tiaty el magistri gradibus ',

Inuocentins Papa XIl,
ad perpetuam rei memoriam,

. . . 3
parte tune existentium rectorum collegio- cus

libus Societalis lesu ac pracfectorum
stndiorim ewrumdem civitatitm exposilo
quod (cum in regois carissimo in Chri-
sto filio nostro Carolo lispaniarum regi

ac irritum el inane, si secus super his
a quoquam, quavis auctorilate , scienler
vel ignoranter, conligerit attentari.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus
et ordinationibus apostolicis, ac, quate-
nus opus sil, dictae untversitatis, etiam

catholico subicctis una ex qualitatibus,
quas habere debebat qui volebat per
concursuiy obiinerce canonicalum et prae-
bendam docloralem vel magistralem ca-
thedralinm ecclesturum dictorum regno-
rum, hace essel, quod lauream docto-

faranentoa, conTenatione ppostolied een

f Vide <ppra pay 518,

0b5  Am, €. 100y

§ 1. Alids felicis recordationis Cle- Cassas o
mentt PP, X pracdecessori nostro promesu i,

rum civitulnm Quitensis ct 8. Fidei noviguam wradun
regni Granatensis in Iadiis Oceidentas b
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rats, licentialurae ve] magisterii acce-
pisset in aliqua studiorum universitale,
vel in collegio 8. Clementis Bononien-
sis per bonde memoriae Agidium Al-
bernotium, dum vixit, S. R. E. -cardi-
nalem fondato, prout in . litteris reco-
lendae memoriae Sixti IV et Leonis X
Romanorum Pontificum praedecessorum
pariter nostrorum desuper emanalis
ttberius dicebatur comtineri; in dicto
autem movo regno Granalensi nulla a-
desset universilas studiorum tam sacro-
rum canonum et iuris civilis gnam
theologiae, et propinquior universilas
esse in civitate Limamd regni Peruani,
quae. per quingentas a S. Fidei et per
trecentas a Quintensi civitalibus prae-
fatis deucas respective distabat; et di-
lecti .quidem filii clerici regulares di-
clae 'Socielatis in eisdem civilatibus
Quintensi et 8. Fidei arles el theolo-
giam docerent, ac praefeclus ' studio-
rum ibidem, vigore facultatis a piac me-

moriae Gregorio PP. X1 etiam praede-

cessore nostro per quasdam suas litleras
incipienles Quanta in vined Domini,
anno Incarnationis dominicac MDLXXVIIL
1X maii emanalas concessag, promoverel
ad gradus philosophiae et theologiae, ac
laurcam doctoris, licentiali et magislri
quibuscumque in scholis dictorum col-
legiorum studentibus conferrel, verum
dicli studentes a praefaio praefecto stu-
diorum ita graduali el laureati, si vel-
lent concurrere ad canonicatus et prae-
bendas doctorales vel magisirales supra-
diclarum calbedralium %cclesiarum, op-
posilionem haberent, sub praelextu quod
non essent iuxla diclas Sixti el Leonis
praedecessorum litleras in universita-
tibus, vel in dicto collegio S. Clemen-
tis Bononiensis graduati, et alii con-
currentes idcirco illos a concursu ex-
cludere fentarent) inde fiebat ul stu-
i Edit. Main. legit praefectos (R. T.).

BULLARIUM ROMANUM

dentes dicti novi regni Granalensis, quo
gradibus huiusmodi decorarentur, lon-
gum iter ad memoratam universilalem
Limanam, civitatibus praediclis ut prae-
fertur propinquiorem, suscipere, ma-
gnosque sumplus facere,ac etiam mullis
maris lerraegue periculis se se exponere
cogerentur ; et in eddem exposilione
subiunclo, quod praedictus Leo prae-
decessor supradictas Sixti praedecessoris
litteras, quae ad gradualos in universi-
tatihus studigrum restrictae erant, ad
graduatos in dicto collegio 8. Ciemen-
tis Bononiensis extenderat, dicli vero
rectores_collegiorum el praefecli stu-

diorum earumdem civitalum easdem lit-.

teras ad graduatos in diclis collegiis
Quitensi et S. Fidei pariter extendi plu-
rimum desideraban!, quo in his colle-
giis ]Jaureati el graduali ad canonicatus
el praebendas doclorales ¢l magistrales
praediclos concurrere valerent: idem
Clemens praedecessor, supplicalionibus
dictorum reclorum el praefeclorum no-
mine sibi super hoc humiliter porrectis
inclinatus, auctoritale apostolicd indulsit:
el declaravil ul laureali in praedictis
collegtis Socielatis Iesu, donec aliqua
publica universilas proximior erecla
fuissél, ac si in publicis universitatibus
censeventur laureali, ideoque capaces
ad oblinenda quaecumque beneficia ho-
ismodi gradum publicae universitatis
ad praescriplum conslilulionum aposto-
licarum et sancti Concilii Tridentini re-
quirentia redderentur; el alids, prout in
eiusdem (lemenlis praedecessoris lil-
leris desuper in simili formd Brevis
die xxx maii MpcLxxiv expedilis, quarum
tenorem praesenlibus pro plene et suf-
ficienter expressis et insertis haberi vo-
lumus, uberius continetur.

§ 2. Cum aulem, sicut dilecti filii mo-

Ap. ©, 1694

Cansa diclae

declaralionia ¢

derni reclores et praefecli studiorum ampliauonis.

1 Ed. Main, legit praefali pro praefecti (R.1.),

An, C. 1698

Declaralio el

8. Fidei et Quitensis collegiorum prae-
dictornm nobis nuper exponi fecerunt,
praefatae Glemenlis praedecessorris lit-
terae ad eos, qui in arlibus, sive phi-
losophid el sacrd theologid dumtaxat
doctoris, licentiati el magistri gradus in
supradictis collcgiis susceperint, restri-
clae videantur, revera lamen in iisdem
collegiis gradus huiusmodi, non modo
philosophid et theologid praedictis, sed
etiam in aliis omnibus scienliis, quae
inibi edocentur, ac praeserlim in de-
cretis, sive sacris canonibus, ex novis-
simo huius Sanctae Sedis indulto con-
ferantur : nobis proplerea iidem expo-
nenles humiliter supplicari fecerunt ut
in praemissis opporlunc providcre et
ut infra indulgere de henignilate apo-
stolicd dignaremur.
8. Nos igitur, ipsorum exponentium
"volis hac in re, quantum cum Domino
possumus, favorabiliter annuere volentes,
ct eorum singulares personas a quibusiis
excommunicalionis, suspensionis el in-
terdicli, aliisque ecclesiuslicis sententiis,
censuris el poenis, a ivre vel ab homine,
quavis occasione vel causd lalis, si
qnibus quonodolibel innodatae cyistunl,
ad effectum praesentium dumltaxal con-
sequendum, liarum scrie absolventes el
absolutas fore censentes, huiusmodi
supplicationibus inciinati, dictd auctori-
lale lenore pracsentium declaramus, in-
dultum a memorato Cicmente pracdeces-
sore concessum, ut praefertur, intelli-
gendum esse etiam de iis, quibus in
collegiis pracdictis iidem gradus in de-
cretis seu sacris canonibus supradictis
collali fuerint; et nihilominus, quatenus
opus sil, idem indultum ad eos, qui inibi
dictos gradus eliam in decrelis sive
sacris canonibus huiusmodi, sicut prae-
miltilur, susceperint, servald lamen ce-
teroqui praedictarum Clemenlis pracde-
cessouis Litterarun forumd el dizpositivne,

INNQCENTIUS XH PP,

auctoritate el fenore praediclis exlen-
dimus et ampliamus.

§ 4. Decernentes, easdem praé¥entes
litteras semper firmas, validas et effica-
ces existere et fore, suosque pleoarios
el integros effeclus sorliri el oblinere,
ac illis, ad quos speclal el pro tempore
speclabit, in omnibus el per omsia ple-
nissime suffragari, sicqie in praemissis
per guoscumgue iudices ordinarios et
delegatos, etiam causarum palatii zpo-
stolici auditores, iudicari et definiri
debere, ac irvitum el inan¢, si secus
super his a gquoquam, quavis aclorilate,
scienter vel ignoranler, conligeril al-
lentari.

- § 5. Non obstantibus constitutionibus
el ordinationibus apostolicis, necnon
omnibus et singulis illis qrae in supra-
dictis Clementis praedecessoris litleris
conccssa sunl non obslare, ceterisque
contrariis quibuscumgque.

§ 6. Volumus autlcm ut earumdem
pracsenlinm litlerarum transumplis, sen
exemplis, elium impressis, manu alicuius
notarii publici subscriptis, et sigillo per-
sonae in ccelesiastica dignilale consti-
tutae munitis, eadem prorsus {ides tam
in iudicio quam extra illud habeatur,
quae ipsis pracsentibus haberetyr si
forent exhibitac vel oslcnsac.

Datum Romae, apud S. Mariam Mu-
iorem, sub annulo Piscaloris, die xxv1l
septembris mpexci, pontificatus nostri
anno HI. ,

Dat. die 28 septembris 1693, pomtif. anno UL

: LXVIII.

Revocantur el reducuniur ad formam
ordinariam peculiaria indulla le-
standi quibusdam cardinalibus, alifs-

Jue cuaeessa, sorvatd lunien Clemen-

557  An. £, q0u8
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Exérfinm,

elilativpfs,

fama con- § 1. Cum itaque praefuti pracdeces-

tis IX covumdem indullorim an-
pliatione *.
)

Innacentius Papa XII,
ad perpetnam rel memoriam.

Ul iudicium nostrum de wvultu Dei
prodeal, et oculi eius videant aequilates,
acceptionem personarum quae apud
eumdem Deum non est, nullis humili-
talis nostrae sufragantibus mevitis, sed
quantum nobis ex alto concessum cst,
arcere impense studuimus | illamque
etiam a quibusdam indultis, quae a Ro-
manis pontificibus praedecessoribus no-
slris concessa accepimus, seu quae in
posterum concedenlur, congruid mode-
ratione climinare desideramus; nam, cum
unum corpus simus in Christo, singuli
autem alter alterius membra, grave vi-
deri non debel, si, qui in Ecclesid uni
Domino famulantur, una cddemque li-
!)erlule congaudeant, et praesertim qui
In eodem gradu sunl constituti, ali-
quando providis sanctionibus ad acqua-
litates reducantur, ut, sieut pari dignilate
praefulgent, dispari nimis privilegio seu

nonpulli ex iisdem pracdecessoribus, hu-
fusmodi moderationem seu formam am-
pliantes , suis sive veris sive adscitis
consanguineis vel affinibus et forsan
etiam nonnullis aliis 8, R. E. cardina-
libtts longe maiora indulla, et cum am-
plioribus facultatibus, modis, circum-
stantiis, clausulis, caulelis et derogatio-
nibus, concesserint; et proplerea, sicut
aliis noslris anno Incarnalionis domi-
nicac MDCXCH, X kalendas iulii, ex-
peditis litteris modum circa donaliones
el redditutin ecclesiaslicornm distribu-
lionem in consanguineos vel affines
Romani Pontificis pro lempore existen-
lis inviolabiliter servandum salubri mo-
deratione praescripsimus, ita etiam hu-
iusmodi indultorum ampliationibus, dif-
{erentiis, ut pragl"ertur,'inter eiusdem
8. F{..E. cardinales, hac nostra speciuli
conslitulione occurrere el opportune
providere cupientes: molu proprio, non
ad cuiusquam nobis super hoc oblatae
petitionis inslantiam, sed ex cerld scien-
lid et maturd delibcratione nostris, de-
que apostolicae potestatis plenitudine,

indultonon distinguantur ; pondus enim
el pondus, mensura at mensura, utrum-
que abominabile est apud Deum.

omBia quaecumgqne et singula indulta
lestandi, seu alids disponendi, et respe-
stive ab intesiato succedendi, ommibus
el singulis cardinalibus praefatorum

borum el onernm, ct alids quemodolibel,
insimul vel ad partes, el semel, pluries,
¢t quantiscumque vicibus el modis con-
cessa, innovata el ‘confirmata, corum
omnium et singulorum lenores, ac si
da verbo ad verbum inserli essent, pro
plene el sufficienler expressis habentes,
prorsus, omnino ct irrefragabiliter mo-
deramur, el ad lerminos, modum el le-
norem et lormam ordinariam indultu -
rum testandi, seu alids disponendi , et
respeclive ab intestato succedendi, o-
mnibus aliis ciusdem S.IR.E, cardinalibus
concedi solitorum, penitus, omnino ac
in omnibus et per omnia veducimus:
revocantes, cassaptes ac irritanles pror-
sus et inane remanere et fore man-
dantes, quidquid-in indultis ad lavorem
cardinalium consanguineortm scu affi-
nium et lorsan nonnullorum aliorum, ut
praefertur, contra, praeter vel ulira
modum et formam ordigariam com o-
mnibus aliis cardinalibus in pracdictis
scrvari solitam, [uerit quoquo modo con-
cessum, induitum scu elargitum, perinde
ac si praefata indulta ad favorem prae-
diclorum cardinaliom consanguineorum
vel affinium, et forsan aliorum, ut prac-
fertur, in hac parte seu in eis parlibus
non emanassent,

Mwantawm  § 3. Ad haec, cupientes super prae-

que Sedem Apostolicam pro lempore

concedentur, omnino et ad ungnem de-

beat observari; quodque huius' indulla

sew omnes lifferae apostolicae desuper .
lam per Cancellariam quam per Came-

ram apostolicam, ac eliam per viam

secretam, sive de Curid, vel sub annulo

Piscatoris, sive alias, absque moderatione,

reductione, alilsque praclalis, ac aliés

praeter vel contra formam cl tenorem

Praesentis constitutionis, etiam motu,

scienlif el polestalis plcniludin{: pari-

bus, ctiam cum praesenlium speciali

et expressd derogalione, acsub gnibus-
vis verborum tenoribus et formis, et com

quibuscunique cliam derogatoriarnm de-
rogatoriis, aliisque eflicacioribus, efli-
cacissimis ct insolitis clausulis et irri-
tantibus, el aliis decrclis, in gencve vel
in specie, pro tempore concedendae seu

expediendae, 10 ¢d parte scu in iilis
partibus quae eranl® contra, practer vel
ultra formam ordinariaim cum omnibus
aliis cardinalibus in praedictis scrvari
consuctam, nullius sint roboris et mo-
menti, nec cuiguam, ac si non emanas-
sent, suffragentur,

§ 4. Ceterum, perpendentes, univcr-m Coutmatio,
versum ciusdem 3. R. E. cardinabivim clonun u‘in-
gollegimm tamquam scnalvm universalis i I riae,
Ecclesiae in excolendd vined Domini no-

sores n'osln S. H.. E. cardinalibns, qui | Romanorum Ponliticum praedecessorum,
pro ipsius Ecclcen:w statu salubriter di- | qui illa concesscrunt, consanguineis vel
rigendo assidue lahorare non cessant, | aflinibus, seu illorum loco adleclis vel

Fetyand di- . . T . . N . ! N
hariam ]rnr'«:ilr'n missis el circa ea similiter in postcrum | hiscum assidue collaborare, ac propterea
I taegdondia

5. mdsmie: providere, molu, scientid el potestatis | operae pretium ac congruum fore, ul,

paae alkis uutla

facultatem de fructibus  ecclesiasticis
el de bonis evinde sou alis quaesitis
disponendi, tam in ultima voluutate quam
alids, et respective corum haeredibus
“ab intestato in pracmissis succedendi,
sub quadam moderata et congrud forma,
de benignitate Sedis Apostolicac conce-
dere consueverint; vice aulem versi

1 In eonsl. ed. mocxcn, die 24 ivali, ponuf, 1,
extat reformalie circa donationes et distributio.
nes bonorum e: clesiasticorum in COLERRIUINCUE

adscitis, et forsan cliam nonnulljs aliis,
quomodocurnque , qualilercumque et
quandocumque, sub quibusvis verborum
tenoribus el formis, modis, cautelis, ciy-
cumstantiis, qualitatibus; et cum guibus-
cumque etiam derogatoriarim deroga-
toris, aliisque efficacioribus, efficacissi.
mis el insolitis clausulis, el irritantibus
et.aliis decretis, in genere vel in specie,_.
etlam motu, scientid ac potestatis ple~
nitudine paribus, ct ex Guacumaque cansd,

vel alnnes Bomoai Pee (05 is,

cllam meritornm sen remunerationis 1.

mus el ordinamus, quod illud idem,
guod superius circa concessa indulta
constituimus el mandavimus, similiter
in guibuscumque indullis ct facultatibus
huiumodi, gnae deinceps singulis eius-
dem 8. RR. E. cardinalibus Romani Pon-
tificis pro tempore vivenlis, ul praefertur,
consanguineis vel aflinibus sive veris
sive adlectis et adscitis, el forsan etiam
ponnullis aliis, etiam per nos.et Romanos
Pontifices successores nostros diclam-

declarannr, plenitudine paribus, staluimus, decerni- | omni personarum acceplatione sublata,

eosdem’omnes ct singulos cavdinales po-
tius amplioribus privilegiis el gratiis cir
ca indulta huiusmodi pariformiter com-
plectamur ¢t communiamus: cum itaque
felicis recordationis Clemens Papa X,
pracdecessor moster, privijegia et fa-
cultates testandi praefatorum S. R. E.
cardinalium ad illos etiam fructus ex-
tenderit et ampliaverit, qui, si naturales

1 Aptivs lege huviusmodi (R, 1.},

2 Potius lege crrunt (0. 7.,

N\
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essenl, el a solo in quo sunl producti
legitime el juxta rei naturam fuissent
sublali, el a manibus colomorum vel
aliorum quorumcumgque debitorum per-
cepli, licet in horreis ecclesiarum vel
in quovis alio loco adhuc inconsumpti,
vel nullo modo aliis ipsorum cardina-
lium bonis immixti aut eorum patri-
monio incorporati rgperirentur, si vero
civiles essent, postqnam dies solutionis
advenissot, fuissent per quoscumque de-
bitores quomodolibet persoluti, et ad
manus cardinalivmxg] eornm ministros
pervenissent, seu in aliquo loco publico
ad eorumdem creditum fuissent depositi,
idque etiam idem pracdecessor servari
voluissel in terminis quomodolibetl de-
bitis pro affictibus bonorum et iurium
quorumcumque, quos in dictis faculla-
tibus comprehendi voluil et mandavit,
si, modo quo supra, [ructus tam civiles
quam naturales, conductoribus et affi-
cluariis locali et concessi, per iilos
fuissent percepli, quamvis termini so-
lutionis affictluum per locatores fuissent
posticipate conventi; el alids, prout in
einsdem Clementis ceduld motusproprii,
sub datumn pridie kalendas martii, pon-
tificatns sui anno primo, uberius conti-
netur: hinc est quod, moln, scientid et
potestatis plenitudine paribus, praefatam
cedulam motusprogrii, cum omnibus et
singulis in ed contentis, nedum amplis-
sime el plenissime confiymamus et ap-
probamus, sed, quia accepimns eamdem
cedulam non [visse pacifice ohservatam,
seu illius executionem per varias inter-
pretationes [uisse controversam et re-
tardaiam, omnino volnmus el quibuscum-
que non obstantibus mandamus illam
mviolabiliter observari, ct, sublatd qua-
cumque contrarid interprelatione, o-
mnimodae exequutioni demandari; prae-
senlibns pro tlempore evistentibus Ca-
merac nostrae thesanrario generali

Y
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clericis praesidentibus, commissario pa-
riter generali, celerisque dictae Came-
rae officialibus el ministris, et guibus-
cumque aliis enixe prohibentes, ne in
totum vel aliqué in parte etiam minim4
effectum el exequutionem wemoratae
cedulae motusproprii, mecnon praesentis
nostrae constitutionis, in hac parte quo-
quo modo impediant vel retardent, mi-
nusque ad supradictorum fructunm, in
praefatd ceduld motusproprii, ut pracler-
tur, comtentorum, incamerationem pro-
cedant, ncc pro illis aliquam composi-
lionem, ralam, portionem scu quantitalem
etiam minimam quornodolibel sub quovis
praetextn, caus, quaesito colore et con-
trarid interpretatione conscqui seu prac-
tendere valcant. Et nihilominus, ad ma-
iorem cautelam, omnia et singula, quac
in eddem ceduld conlinentur, hac in
perpetuum valiturd constitutione ilerum
et ex integro plenissime et amplissime
scrvari mandamus, decernimus et san-
cimus; salvd tainen et firmad in ceteris,
quae praefatae ccdulae dicti Clementis
praedecessoris non’adversantur, rema-
nente conslilulione piac memoriae Ur-
bani Papae VIII, etiam praedecessoris
nostri, quoad fruclus beneficiorum incxa-
Pclos, sub datum v aprilis anno Domini
Mpcxxviy el pontificatus sui v, quam
motu, scienlid et potestatis plenitudine
paribus in omnibus et per omnia ple-
nissime el amplissime praeszentium te-
nore confirmamus, approbanms ct in-
novarmus,

piscopali, vel alid qualibel dignitate
ctori, huinsmodi vel etiamm in aliqua

parte similia indulta seu fucultales quo-
modocumque, gnalitercumque el guan-

documepip, ed sub quibusvis verborum
| tenoribus el formis, ac quibuscumque

o,

An. G

itk

§ 5. Quod si forsan uliqui, quocumque  Revocatio ¢

Shiy .

etiam patriarchali, archiepiscopali, e-mimu wiui.
Fuim alig persn-
o] W ERTAT
rum Bl cunca.

gradu vel munere fungentes seu fun- desdorum,
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Clananlas,

eliam derogatoriarum derogalotiis, aliis-
que efficacioribus et efficacissimis el
insolitis clausulis, ac irritantibus et aliis
decretis, in genere vel in specie, etiam
molu, scientid et potestalis plenitudine
similibus, et ex guacumque causd, etiam
meritorum, insimnl vel ad parltes, et se-
mel vel pluries, ab eddem Sede Aposto-
licd antehac' assequuti fuerint, seu in
posterum assequentur, convenire pariter
existimamus ne iisdem® maioribus favo-
ribus et gratiis quam praedicti S. R. E.
cardinales potiantur et gaudeant. Ideo-
que, motu, scientid et potestatis pleni-
tudine paribus, si quid in huiusmodi
concessis vel concedendis indultis for-
san contineretur, quod memoratis car-
dinalibus concedi, ut praelertur, non
comsueveril®, in omnibus et singulis il-
lis partibus, in quibus aliquid ultra seu
contra tenorem el formam ordinariam
curn dictis cardinalibus servari solitam
[nerit quomodolibet concessum scu con-
cedetur, iisdemmet modo, form4, el cum
revocationibus aliisque praemissis, mo-
deramur, et ad lerminos seu limites et
formam ordinariam dictorum indultorum,
omnibus cardinalibus, ut praefertur ,
concedi solitorum, in omnibus el per
omnia, tenore praesentium, reducimus.

§ 6. Decernentes, easdem praesentes
litteras et in eis contenta quaecumque,
eliam ex eo quod omnes el singuli su-
pradicti, et alii quicumque, cuiusvis sta-
tus, gradus, ordinis, conditionis, praee-
minentiae et dignitatis, in praemissis
quomodolibel jus vel interesse habentes
seu habere praetendentes, iisdem prae-
missis non consenserint, nec ad ea vo-
call, citali sen auditi fuerint, tametsi
suorum indultorum vel privilegiorum
vigore consentire, seu vocari et andiri,

1 Edit. Main. legit ante hoe (n. 1.).
2 Forsan leggndum tidem (R. T.).
3 Edit. Main, legit consueverint (R, 1.).
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semel vel pluries, quoquo mado debuis-
sent, aut ex alid quacumque quanlumyis
pid, iuridicd, privilegiatd et rationabili,
ac etiam tali, quae ad effoclum validi-
tatis praemissorum nacessario expri-
menda foret, causi et occasione, colore
seu praelextu, titulo, etiam oneroso, et
capile, etiam in corpore iuris clauso, ullo
unguam tempore de subreptionis vel
obreptionis aut nullitatis vitio, seu in-
tentionis nostrae, vel interesse haben-
tium consensds, aliove quolibet etiam
maximo, substantiali, essentiali et for-
mali aut incogitato defectu mnotari, im-
pugnari, invalidari, retractari, rescindj,
in controversiam vocari, aut ad lerminos
luris reduci, seun adversus illa aperitio-
nis oris, restitutionis in integrum, aliudve
quodcumque iuris, facti vel gratiae re-
medintm intentari vel impetrari, aut im-
petralo, seu ecliam motu, scientid et
potestatis plenitudine paribus concesso,
quempiam in iudicio vel extraillud uli
seu se iuvare nullatenus posse, sed
ipsas praesentes litteras el in eis con-
lenta quaecumque semper el perpetuo
firma, valida et efficacia exislere et fore,
s1osque plenarios et integros effectus
sortiri el obtinere debere, et ab o-
mnibus, ad quos spectat el pro lempore
q'tandocumque el quomodocumque spe-
ctabit, inviolabiliter el inconcusse ob-
servari, sicque el non aliter per quos-
cumque iudices ordinarios et delegatos,
eliam causarum palatii apostolici audi-
lores, ac eiusdem S, R. E. camerarium,
et alios cardinales, etiam de latere le-
gatos, dictaeque Camerae praesidentes
clericos, el alios quoscumque, quavis au-
ctorilate, praeeminenti et potestate fun-
gentes el quadocumque functuroes, sub-
latd eis et eorum culibet guavis aliter
iudicandi el interpretandi facultate, ju-
dicari et definiri debere, irritum quoque

el inane, si secus super his 2 quoquam,
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quavis auclorilate, scienler vel ignoram-"
ter, contigerit attentari.

contraiornn  § 7. Non obstantibus praemissis, ac,

Jerogaliv.

quatenus opus sit, nostris et Cancellariae
Apostolicae regulis, et signanter illa
quod cardinales in constitulionibus et
regulis per nos edendis non compre-
hendantur, nisi illae eorumdem cardi-
nalium favorem concernant, vel ipsae
edendae comslitutiones de illorum seu
maioris partis eorum consilio edilae
fuerint, ac etjam de iure quaesilo non
tollendo, illisque omnibus, quae prae-
fati Urbanus el Clemens praedecessores
in memoralis constitulione el ceduld
motusproprii rcspeclive voluerunt non
obslare, necnon recolendae memoriae
Pii Papae 1V, pariter praedecessoris no-
stri, de graliis, qualesumque interesse
Camerae praedictae concernentibus, in'
eddem Camera, eiusque libris, intra cer-
tum inibi espressum lempus, praesen-
tandis, insinuandis el registrandis, itaut
easdem praesentes lilleras ibidem prae-
sentari, insinuari, aut registrari nun-
quam uecesse sil, aliisque constitutio-
nibus et ordinationibus apostolicis, el
dictae Camerae aliisque quibnslibet de-
cretis, stalutis, usibus, stylis et consue-
tudinibus, etiam iuramento, confirmatione
apostolicd, vel quavis alid firmitate ro-
boralis, privilegiis quoque, indultis el
litleris apostolicis quibuscumque, sub
quibusvis, et cum quibuscumque etiam
derogatoriarum derogatoriis , aliisque
efficacioribus , efficacissimis et insolilis
clausulis, ac irritantibus el aliis decre-
lis, eliam motu, scientid et poteslalis
plenitudine similibus, et consistorialiter,
ac alids quomodolibet, in contrarivm
praemissorum concessis, editis, confir-
malis el approbatis, ac pluries et quan-
liscumque vicibus innovatis; quibus o-
mnibus et singulis, etiamsi pro illorum

{ Proeposit, in nos addimus (B. T.).
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sufficienti derogatione de illis eorum-
que lotis tenoribus specialis, specifica,
expressa el individua, ac de verbo ad
verbum, non autem per clausulas ge-
nerales idem importanles, menlio seu
quaelibet alia expressioc habenda, aul
aliqua alia exquisita forma ad hoc ser-
vanda forel, illorum omnium et singu-
lorum tenores, formas, causas el occa-
siones praescntibus pro plene el suffi-
cienter ac exaclissime expressis, insertis,
servalis el specificatis respeclive haben-
tes, illis alids in suo robore permansu-
ris, ad praemissm\*um effectum, specia-
liter el expresse ac plenissime el am-
plissime derogamus et derogalum esse
volumus et mandamus; ceterisque con-
lrariis quibuscumque.